(
PROTOCOLO Nº: 10096/2013     DATA: 11/10/2013     HORA: 14:27     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05560/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de uma passarela para pedestres sobre o Ribeirão dos Toledos em frente ao Parque Araçariguama, na Vila Sartori.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a construção de uma passarela para pedestres sobre o Ribeirão dos Toledos, em frente ao Parque Araçariguama, na Vila Sartori.

Justificativa:

		Moradores da Vila Sartori, especialmente mães de alunos, solicitam a possibilidade de a prefeitura construir uma passarela metálica para pedestres sobre o Ribeirão dos Toledos, em frente ao Parque Araçariguama, igual as já instaladas no trecho entre a Avenida de Cillo e a Rua Terezinha de Arruda Campos. Eles reclamam que a ponte Deputado Roberto Engler ficou perigosa para transitar com as crianças, que entram e saem da escola nas proximidades, e correm os risco de acidentes de trânsito.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de outubro de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
                                                      -vereador-
image1.jpeg